1

                                                                                        № 24 (571) от 18 ноября 2024 года.
Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2024                                                                      п.Танзыбей                                          № 73-205-р

 О назначении публичных слушаний «О проекте

бюджета Танзыбейского сельсовета на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов»

          В соответствии со статьей 28 Закона от 06.10.2003 г № -131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов от 26.04.2022г. № 29-103 «Об утверждении

Положения об организации и проведении публичных слушаний в Танзыбейском сельсовете», статьями 20, 37 Устава сельсовета,

Танзыбейский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний в п. Танзыбей Ермаковского района Красноярского края по вопросу рассмотрения

проекта решения «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» на 20.12.2024 года  в

10.00 часов в здании администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п.Танзыбей, ул. Мира, 32.

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Танзыбейский сельский Совет депутатов.

3. Предметом обсуждения на публичных слушаниях является проект Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов

«О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов». Жители поселка могут ознакомиться с

проектом указанного Решения в Танзыбейском сельском Совете депутатов и на официальном сайте администрации Танзыбейского
сельсовета.

4. Граждане могут представить в Танзыбейский сельский Совет депутатов свои предложения и замечания в письменном
виде по вышеуказанному предмету публичных слушаний.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя бюджетно-финансовой комиссии

Танзыбейского сельского Совета депутатов Кошкину Л.А.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                        А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                Н.В.Бычкова

 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2024                                                                 п. Танзыбей                                                       № 73-206-р

О туристическом налоге

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации",

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет

депутатов, РЕШИЛ:

 1. Установить туристический налог на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района.

 2. Налоговые ставки установить в следующих размерах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для

временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную

стоимость:

а) 1% в 2025 году;

б) 2% в 2026 году;

в) 3% в 2027 году;

г) 4% в 2028 году;

д) 5% начиная с 2029 года.

 3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025

года.

 Председатель Танзыбейского

 сельского Совета депутатов:                                                                                            А.М. Крючкова

          Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                         Н.В. Бычкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2024                                        п.Танзыбей                                             № 73-207-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского

Сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 58-131-р

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет.

В соответствии с абзацами третий и четвертый подпункт 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 7, 50 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение изменения и дополнения следующего характера:

1.1. абзац первый подпункта 2.2 пункта 2 читать в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за

исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных)

для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности и земельных участков,

кадастровая стоимость каждого, из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. абзац второй подпункта 2.2 пункта 2 после слов: «предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №

217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»» дополнить словами: «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

3.Опубликовать Решение в информационном бюллетене «Вести Танзыбея и разместить на официальном сайте

администрации Танзыбейского сельсовета https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1

января 2025 года.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов        :                                            А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                            Н.В. Бычкова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466890&dst=26408
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=489354
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=471024&dst=101359

 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2024                                                                                      п.Танзыбей                                             № 73-208-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского

Сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 58-130-р

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406, пунктом 5 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьями 7, 50 Устава Танзыбейского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского совета депутатов от 22.11.2019 № 58-130-р «Об

установлении  налога на имущество физических лиц»:

1.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407

Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

3.Опубликовать Решение в информационном бюллетене «Вести Танзыбея и разместить на официальном сайте

администрации Танзыбейского сельсовета https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1

января 2025 года.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов        :                                            А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                            Н.В. Бычкова

_____________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.
662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова
Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/